
1 
 

  



2 
 

Vážení rodiče, milé dě� a další náhodní čtenáři, 

právě se Vám dostalo do rukou další číslo školního zpravodaje. Je opět nabyté 
informacemi o školních i mimoškolních akcích. Je to takový malý ucelený přehled 
toho, co se u nás ve škole během polole� událo. A když si to člověk zpětně 
zrekapituluje, uvědomí si, že těch událos� rozhodně nebylo málo.   

 

Zahájení školního roku 2023/2024 

Letošní školní rok byl slavnostně zahájen 4. září. Ve škole jsme přivítali sedm 
nových prvňáčků, paní učitelku Terezu Myškovou, která začala nově na naší škole 
působit. A stejně tak i novou paní vychovatelku školní družiny Elišku 
Kratochvílovou. Následující den jsme pak všichni společně vyrazili do nedalekého 
Barchova na seznamovací výlet. Zahráli jsme si několik her, během kterých jsme 
si zopakovali jména kamarádů, procvičili svoji obratnost a postřeh. Na závěr 
nesmělo chybět dovádění na místním hřiš�, kde byla spousta herních prvků.  

 

 

 



3 
 

Lanový park – Pardubice 

Už dlouho jsme plánovali společný výlet se školkou v Kosicích, až se to konečně 
21. září povedlo. Lanový park byl rezervován pouze pro nás, takže dě� měly 
neskutečně mnoho prostoru pro vyřádění se. Bylo úžasné sledovat jejich 
vzájemnou spolupráci, kdy se starší dě� ujaly školkových a když bylo nutné, byly 
jim vždy po ruce.  Dopoledne v parku velmi rychle uteklo a my paní učitelky jsme 
se jednoznačně shodly na tom, že �m byla zahájena tradice, kterou musíme každý 
rok zopakovat.  

 

 

  



4 
 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 

Náš první velký výlet se konal 18. října, kdy jsme vyrazili do Prahy, abychom se 
kulturně povznesli v Divadle Spejbla a Hurvínka. Pro někoho to byla první 
návštěva pražského divadla, a tak bylo nutné žákům předem vysvětlit, jaké je 
vhodné oblečení do divadla a jak se v divadle chovat. Představení, které  

 

jsme shlédli, bylo úžasné. 
Jmenovalo se Hurvínkova 
nebesíčka a neslo moc pěkné 
ponaučení nejen pro dě�, ale i 
dospělé. Po přestavení nás ještě 
čekal malý workshop, ve 
kterém jsme si s paní lektorkou 
popovídali o ději a následně si 
zkusili zahrát i nějaké scénky.  

 

  



5 
 

Zdravé stravování 

Žáci 3. a 4. ročníku se díky podpoře Královéhradeckého kraje mohli zúčastnit 
projektového dne Zdravé stravování. 
Projektový den proběhl 20. října společně 
se ZŠ Měník. 

Paní lektorka Mar�na Jandová byla skvělá. 
Dě� v týmech připravovaly svoji zdravou 
pomazánku dle receptu. Od sestavení 
surovin až po strouhání, krájení a míchání. 
Na závěr si na talíře nachystaly svůj nejlépe 
nazdobený chléb tzv. „modelku“. 

 

Knihovna Chlumec nad Cidlinou  

1. listopadu jsme přijali pozvání do městské knihovny v Chlumci nad Cidlinou. 
Milé paní knihovnice pro nás připravili zajímavý program o svátku Všech svatých 
a také o jeho podobě v anglosaských zemích (Halloween). Cílem bylo ujasnit si, 
že ačkoli k nám halloweenská tradice velmi silně proniká, nejedná se o svátek, 
který vychází z českých tradic. Dě� si po poutavém vyprávění vyrobily lucerničky 
se svíčkou jako vzpomínku na své blízké. Každá třída si ještě vydlabala jednu 
velkou dýni, která pak posloužila jako dekorace před vchodem do školy.  

 

 



6 
 

Mikuláš ve škole 

Anděl seděl na obláčku, 

čáry máry čaroval. 

Vyčaroval Mikuláše, 

moc se z toho radoval. 

Pozor na to, milé děti, 

čarování není žert, 

něco se mu nepovedlo, 

a tak přibyl ještě čert. 

V úterý 5. prosince jsme u nás ve škole přivítali vzácnou návštěvu z nebes a pekla. 
Přišla mikulášská družina, aby zkontrolovala, jak se dě� za rok polepšily a také 
bylo třeba s prvňáčky navázat první školní mikulášský kontakt. Ačkoli by se pár 
hříšníků mezi žáky našlo, nakonec do pekla nikdo neodešel, naopak dě� obdržely 
od anděla balíčky s ovocem a dobrůtkami. Tak zase za rok!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7 
 

Zámek Potštejn 

Jako každý 
rok, tak i letos 
jsme vyrazili 
na vánoční 
výlet. 
Tentokrát byl 
naším cílem 
zámek 
Potštejn. A 
nejeli jsme 
sami. Opět 
jsme se spojili 
s MŠ Kosice, z čehož měli obrovskou radost hlavně prvňáčci, kteří opět mohli 
vidět svoje paní učitelky ze školky.  A ty naopak byly rády, že vidí, jak se dětem,    
o které ve školce pečovaly, daří. 

Na zámku Potštejn jsme se nejdříve zahřáli v cukrárně, kde dě� dostaly čaj a 
cukroví. Poté nás čekala malá Barborka, se kterou jsme společně putovali za 
betlémských světlem. Byl to moc krásný vánoční příběh, který nás pohladil na 
duši a dokonale navodil vánoční atmosféru.  

 

Malý architekt 

Malý architekt je název projektu, který vede Malá technická univerzita. 
V adventním čase (15. prosince) k nám do školy zavítala paní lektorka, aby žáky 
1. a 2. třídy provedla celým 
projektovým dnem. Dě� byly 
doslova ve svém živlu, když zjis�ly, 
že ten obrovský kufr je plný lega. 
Ovšem úkoly byly předem dány, 
bylo nutné stavět podle plánku, 
stavby musely být účelné a 
promyšlené. Dětem se skvěle dařilo 
a celé dopoledne uteklo rychleji, než jsme čekali.  

 



8 
 

Advent ve škole 

Ne nadarmo se říká, že je to 
ten nejhezčí čas...období 
čekání a těšení se na Ježíška 
máme rádi i my ve škole. A 
tak jsme se celý prosinec 
každé ráno scházeli v jedné 
třídě a losovali úkoly 
z adventního kalendáře. A 
nebyly to jen tak nějaké 
úkoly…vyluš�t adventní 
křížovku se zpočátku zdálo jednoduché, ale některé mozečky se pěkně vařily. A 
co pak vymyslet vánoční poselství? Ovšem 
nejvíce nás bavili úkoly, které byly tak trochu 
nevšední. Vyzkoušeli jsme si být na chvíli 
leváky a určitě ještě dlouho budeme 
vzpomínat na Pohodový den, kdy jsme mohli 
přijít v teplákách nebo pyžamu do školy, 
prostě v tom, v čem se cí�me dobře. Oslnivý 
den nám umožnil mít na sobě jakékoli brýle, 
hlavně abychom v nich zazářili. Zkrátka a 
dobře, prosinec byl prostě nezapomenutelný! 

  

 

 

 

  
PF 2024 



9 
 

Vánoční besídka 

A vše se završilo dne 22. prosince, kdy se konala tolik 
očekávaná vánoční besídka. Celý den se nesl ve 
vánočním duchu. Ráno jsme vylosovali poslední úkol 
z adventního kalendáře, zaposlouchali jsme se do 
příběhu O Ježíškovi. Potom jsem si každý vyrobil svíčku 
ze včelího vosku. Nejvíc jsme se těšili na dárečky, které 
byly už od rána pod stromečkem, ale nejdřív se dě� 
musely pochlubit svými výkony. Dostaly to�ž jeden 
speciální adventní úkol, připravit si malé vystoupení na 
vánoční besídku. Všichni se úkolu zhos�li s velkou 
zodpovědnos�, a tak jsme si v pátek vyslechli několik 
koled, vánočních v�pů, nebyla nouze ani o taneční a 
hudební vystoupení. A potom už hurá na dárečky. A že 
jich bylo! Dě� potěšily dárečky své kamarády a činil se letos i školní Ježíšek, který 
nadělil každému školákovi a nezapomněl ani na školní družinu.  

 

  



10 
 

Medvědova lyžařská akademie 

V týdnu od 22. do 26. ledna jsme se již tře�m rokem zúčastnili 
Medvědovy lyžařské akademie. Každý den jsme po obědě vyráželi do 
Sedloňova v Orlických horách, kde z nelyžařů se během týdne stali 
lyžaři a z lyžářů ještě lepší lyžníci. Na rozdíl od loňského roku jsme 
odjížděli s jistotou, že sníh na horách je. Ovšem během týdne došlo 
k oblevě, ale naštěs� se sníh na sjezdovce udržel a dě� mohly svým 

pyšným rodičům a prarodičům v pátek 
ukázat, co se během týdne na horách 
naučily.  

Velké poděkování patří celému týmu 
Snowbear, kteří mají s dětmi 
neuvěřitelnou trpělivost, a také i Vám 
rodičům, že jste byli ochotni investovat 
do sportovního vyži� a zdokonalení 
fyzických dovednos� Vašich ratoles�. 
Bez Vaší podpory by se lyžařská 
akademie neuskutečnila. Děkujeme a 
pevně věříme, že i příš� rok se s Vámi 
na svahu uvidíme.  

 

 

 

 

 

  



11 
 

 
 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

Základní škola Kosičky 

Kosičky 82 

50365 Kosičky 

tel. 495 499 426 

email: zs.kosicky@post.cz 

www.zskosicky.cz 
 

 


